СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 От 19.01.2016                                    д. Глебени                                     № 117

 О внесении изменений и

 дополнений в решение Совета

 депутатов  Глебенского сельского

 поселения от  31.10.2013 г.  № 24

«О земельном налоге»

                     В силу изменений Налогового  Кодекса Российской Федерации и  на основании  экспертного заключения №592 от 03.12.2015г  Министерства по делам территориальных образований Тверской области

Совет депутатов Глебенского сельского поселения  Решил:

1.  Решение Совета №115 от 10.12.2015 г отменить, как утратившее силу.
2. Пункт 1 решения  №24 от 21.10.2013 года изложить в новой редакции:

Установить и ввести на территории Глебенского сельского поселения с 1 января 2014 года налоговые ставки применительно к налоговой базе, определяемой как кадастровая стоимость земельных участков, исчисленной в соответствии со ст.394 НК Российской Федерации, в следующих размерах:

	№ п/п

1
	Наименование категории земельного участка
	Ставка налог (%)

	2
	Земельные участки:

      отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
       занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящий на объект, не относящейся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

      приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

       ограниченных в обороте в соответствии  с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

	  0,3

	3
	  Прочие земельные участки
	1,5

3. Пункт 6 дополнить словами следующего содержания:

« Окончательный срок уплаты земельного налога организациями  может исчисляться  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

4. Данное решение вступает в силу  после его официального обнародования.
Глава  Глебенского

сельского  поселения                                                  З.М.Ежина